
   

Viktigt! Nyheter för EVS-ansökningar och EVS-projekt 2012 
 

Nu kan man återigen ansöka om att sända och ta emot volontärer i samma 
ansökan 
Den enda begränsningen är att en svensk organisation måste vara antingen sändande 
eller mottagande för varje volontär i ert projekt (Mer information finns i 
programhandledningen på sid. 53.) 

Vilka volontärer får genomföra flera EVS-perioder? 
Från och med 2012 kan alla unga som har deltagit i ett EVS-projekt som har varat i max 
två månader göra ytterligare EVS-projekt, upp till sammanlagt max tolv månader. (Läs 
mer i programhandledningen sid. 52-53.) 

Nya möjligheter för er som samarbetar med länder i östra Europa och Kaukasus 
En rolig nyhet för 2012 är att Ungdomsstyrelsen genom Eastern Partnership Youth 
Window har fått mer pengar att fördela inom EVS till projekt som görs med Armenien, 
Azerbaijan, Vitryssland, Georgien, Moldavien och Ukraina. Om ni vill utnyttja denna 
möjlighet så söker ni som vanligt på samma EVS-blanketter. Några korta punkter att 
hålla i minnet är dock: 

1. Bara programländer och länderna som räknas upp ovan får delta i projektet (dvs 
att t ex Ryssland inte får delta) 

2. Om projektet har fler än en volontär så måste minst hälften av volontärerna vara 
från partnerländerna ovan. 

3. Det finns specifika prioriteringar för denna del av EVS 

(Läs mer i programhandledningen sid. 56-57.) 

Nya budgetregler 
Från och med 2012 har budgetposterna kostnader för sändande, kostnader för 
mottagande samt kostnader för samordning samlats i ett schablonbelopp 
(”Projektkostnad”) per volontär och månad. Schablonbeloppen är som vanligt specifika 
och knutna till det mottagande landet. I Programhandledningen sid 68 finns förslag på 
hur detta nya schablonbelopp kan fördelas mellan sändande, mottagande och 
koordinerande organisation i projektet. Denna fördelning bör regleras i det interna 
partnerskapsavtalet (se nedan). 
Resekostnader täcks som tidigare till 90%, men under den här posten kan man numera 
också söka reskostnader till ett förberedande besök i projekt med unga med begränsade 
möjligheter. Dessa reskostnader täcks då till 100%. 
Beloppen för fickpengar har inte förändrats. 
Under rubriken särskilda kostnader kan man numera vid behov söka medel för visum och 
vaccination. Kostnader relaterade till unga med begränsade möjligheter ligger fortfarande 
här, och man har dessutom lyft in kostnader (förutom resor, se ovan) för de 
förberedande besöken. 
I korthet har EVS 2012 alltså endast fyra budgetposter: 

1. Projektkostnader 
2. Resor 
3. Fickpengar 
4. Särskilda kostnader 

  



   

EVS-avtalet blir Internt partnerskapsavtal 
EVS-avtalet har bytt namn till internt partnerskapsavtal och från och med 2012 behöver 
ni inte längre skicka in det till Ungdomsstyrelsen. Det rekommenderas dock fortfarande 
att ni upprättar ett avtal tillsammans med era partnerorganisationer, där ni reglerar 
budgetfördelning, ansvarsfördelning mm. Med tanke på 2012 års nya budgetregler 
kanske det blir än viktigare att ha ett gemensamt avtal! 
(Läs mer i programhandledningen sid. 68.) 

Viktigt och nyttigt från kommissionen 2011 
Slutligen vill vi passa på att påminna er om det konkreta och matnyttiga dokumentet 
”What to expect from EVS”, som beskriver rättigheter och skyldigheter för volontärer och 
organisationer i ett EVS-projekt.  


